
1. melléklet a [iktatószám] számú tervezethez 

A nemzetgazdasági miniszter 

……../2025. (………) NGM rendelete 

a munkavédelmi szakmai képesítések fokáról, valamint a munkavédelemről szóló 1993. 

évi XCIII. törvény egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 5/1993. (XII. 26.) MüM 

rendelet módosításáról 

 

[1] E rendelet célja annak biztosítása, hogy munkabiztonsági szaktevékenységet csak megfelelő 

szintű szakmai végzettséggel rendelkező személyek láthassanak el, elősegítve az egészséget és 

biztonságot nem veszélyeztető munkavégzést. 

[2] E rendelet célja továbbá, hogy a munkáltatók megfelelő munkavédelmi szakmai képesítéssel 

rendelkező személyt foglalkoztassanak vagy jelöljenek ki az egészséget nem veszélyeztető és 

biztonságos munkavégzés munkáltatói feladatainak teljesítése érdekében. 

[3] A munkavédelemről szóló 1993. évi XCIII. törvény 88. § (4b) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) 

Korm. rendelet 103. § (1) bekezdés 11. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva,  

a 3. § tekintetében a munkavédelemről szóló 1993. évi XCIII. törvény 88. § (4) bekezdés a) 

pont ac) alpontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről 

szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 103. § (1) bekezdés 11. pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva 

a következőket rendelem el:  

1. § 

 

(1) A munkabiztonsági szaktevékenység ellátására jogosító középfokú szakmai képesítés 

a) a Munkavédelmi Továbbképző Intézetben szerzett munkavédelmi technikus képesítés, 

b) a középfokú munkavédelmi szakképesítő tagozaton szerzett oklevél, 

c) a középfokú munkavédelmi technikus szakképesítés (OKJ azonosító szám: 96 9 3152 16 9 0 

14), 

d) a felsőfokú munkavédelmi menedzser szakképesítés (OKJ azonosító szám: 96 9 2910 14 90 

05), 

e) a munkavédelmi menedzser szakképesítés (OKJ azonosító szám: 71 5499 01), 

f) a munkavédelmi technikus szakképesítés (OKJ azonosító szám: 53 5499 01), 

g) a munkavédelmi technikus szakképesítés (OKJ azonosító szám: 54 862 01), 

h) a munkavédelmi mérnökasszisztens szakképesítés (OKJ azonosító szám: 55 810 01 0010 55 

15), 

i) a munkavédelmi technikus szakképesítés (OKJ azonosító szám: 52 862 01), 

j) a munkavédelmi előadó szakképesítés (nyilvántartási szám: 10224002), 

k) az EHS szakmérnök szakirányú továbbképzési szakon szerzett EHS szakmérnök 

szakképzettség, 

l) az EHS szakember szakirányú továbbképzési szakon szerzett EHS szakember 

szakképzettség. 

 

https://njt.hu/jogszabaly/2018-94-20-22
https://njt.hu/jogszabaly/2018-94-20-22
https://njt.hu/jogszabaly/2018-94-20-22


(2) A munkabiztonsági szaktevékenység ellátására jogosító felsőfokú szakmai képesítés 

a) a Szakszervezetek Országos Tanácsa Felsőfokú Munkavédelmi Tanfolyamon, valamint 

kihelyezett tagozati formában megszerzett munkavédelmi szaktechnikus képesítés, 

mezőgazdasági munkavédelmi szaktechnikus képesítés, 

b) a Munkavédelmi Továbbképző Intézetben és jogelődjében, illetve a Munkavédelmi 

Továbbképző Intézet irányításával más oktatási vagy továbbképző intézményben szerzett 

munkavédelmi szakmérnök képesítés, munkavédelmi üzemmérnök képesítés, felsőfokú 

munkavédelmi szakképesítő egyetemi tagozaton szerzett bizonyítvány, felsőfokú 

munkavédelmi szakképesítő főiskolai tagozaton szerzett bizonyítvány, 

c) az államilag elismert felsőoktatási intézmény munkavédelmi szakirányú továbbképzésében 

szerzett munkavédelmi szakmérnök képesítés, munkavédelmi üzemmérnök képesítés, 

felsőfokú munkavédelmi szakképesítő egyetemi tagozaton szerzett bizonyítvány, felsőfokú 

munkavédelmi szakképesítő főiskolai tagozaton szerzett bizonyítvány, 

d) a felsőfokú munkavédelmi szaktechnikus szakképesítés (OKJ azonosító szám: 96 9 3129 16 

9 0 03), 

e) a műszaki felsőoktatásban folyó egyetemi munkavédelmi szakirányú továbbképzési szakon 

szerzett egyetemi szakmérnök, munkavédelmi szakon szakképzettség, 

f) a műszaki felsőoktatásban folyó egyetemi munkavédelmi szakirányú továbbképzési szakon 

szerzett munkavédelmi szakember szakképzettség, 

g) a munkavédelmi szakmérnök szakirányú továbbképzési szakon szerzett munkavédelmi 

szakmérnök szakképzettség, 

h) a munkavédelmi szakirányú továbbképzési szakon szerzett munkavédelmi szakember 

szakképzettség. 

2. § 

 

Ez a rendelet 2025. április 15-én lép hatályba. 

3. § 

 

(1) A munkavédelemről szóló 1993. évi XCIII. törvény egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról 

szóló 5/1993. (XII. 26.) MüM rendelet (a továbbiakban: MüM rendelet) A MUNKÁLTATÓK 

ÉS A MUNKAVÁLLALÓK KÖTELESSÉGEI ÉS JOGAI AZ EGÉSZSÉGET NEM 

VESZÉLYEZTETŐ ÉS BIZTONSÁGOS MUNKAVÉGZÉS KÖVETELMÉNYEINEK 

MEGVALÓSÍTÁSÁBAN alcíme a következő 4/A. §-sal egészül ki: 

„4/A. § A 4. §-ban meghatározott szakember foglalkoztatása szempontjából  

a) középfokú munkavédelmi szakmai képesítésnek minősülnek a munkavédelmi szakmai 

képesítések fokáról, valamint a munkavédelemről szóló 1993. évi XCIII. törvény egyes 

rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 5/1993. (XII. 26.) MüM rendelet módosításáról 

szóló ……../2025. (………) NGM rendelet 1. § (1) bekezdés a)-j) pontjában 

meghatározott képesítések, 

b) felsőfokú munkavédelmi szakmai képesítésnek minősülnek a munkavédelmi szakmai 

képesítések fokáról, valamint a munkavédelemről szóló 1993. évi XCIII. törvény egyes 

rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 5/1993. (XII. 26.) MüM rendelet módosításáról 

szóló ……../2025. (………) NGM rendelet 1. § (1) bekezdés k) és l) pontjában, 

valamint 1. § (2) bekezdésében meghatározott képesítések.” 



(2) A MüM rendelet 2. számú melléklet 3. pontjában a „szakképesítésű” szövegrész helyébe a 

„szakmai képesítéssel rendelkező” szöveg lép.  

 

(3) Hatályát veszti a MüM rendelet 4. §-ában a „(munkabiztonsági)” szövegrész. 

 


